UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐỨC AN

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH

V/v triển khai Công văn số

6195/BGDĐT-HSSV ngày 03/10/2025

của Bộ Giáo dục và Đào tạo

                Đức An, ngày      tháng 10 năm 2025

                              Kính gửi: Các đơn vị trường học trực thuộc UBND xã.

Thực hiện Công văn số 1243/SGDĐT-CTrTT&CTHSSV, ngày 08/10/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai Công văn số 6195/BGDĐT-HSSV ngày 03/10/2025

của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Nhằm tăng cường nâng cao nhận thức và trang bị kỹ năng phòng, chống tội

phạm trên không gian mạng cho học sinh. Uỷ ban nhân dân các xã đề nghị các cơ

sở trường học thực hiện một số nội dung sau:

1. Công tác tuyên tuyền

Phối hợp với cơ quan công an và các đơn vị liên quan trên địa bàn tăng

cường công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho học sinh về các nguy cơ rủi

ro, phương thức, thủ đoạn của tội phạm; kỹ năng phòng ngừa, xử lý khi gặp các

vấn đề về tội phạm trên không gian mạng.

2. Phối hợp tổ chức hoạt động và Nâng cao kỹ năng số và quản lý học

sinh

Thực hiện theo hướng dẫn tại mục 2 và mục 3 Công văn số 1243/SGDĐT-

CTrTT&CTHSSV, ngày 08/10/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo (có đình kèm).

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo về

Sở (qua Phòng CTrTT&CT HSSV, SĐT: 0263.3.799.668) để được hướng dẫn./.

UBND xã yêu cầu Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn xã triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Công an xã;

- Lãnh đạo phòng VH-XH;
- Lưu VT/VHXH (Chi).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hoàng Vinh

		2025-10-09T11:16:00+0700

		2025-10-09T14:25:09+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T17:12:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC AN<ttda.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T17:12:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC AN<ttda.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T17:13:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC AN<ttda.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!